ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

DIRETORIA GERAL

PR OTOCOLO

PROCESSO n°  3o3/99 	 de  20 de dezembro de 1999

INTERESSADO:Vereador IVANOR LUIZ TOMASINI

LOCALIDADE: Bento Gonçalves

ASSUNTO:  "DENOMINA VIA PÚBLICA"(Rua Bruno Bottega)

PROJETO-DE-LEI n° 	063/99 	de 15 de dezembro de 1999

COMISSÕESDE: Constituição e Justiça;Obras.Serviços Públicos e Atividades

Privadas

ARQUIVADO EM:

Secretário-Geral

fol ,r, 5' .2_9-9)? rie o4 ol
WidoloWW-05-GMFIART-W

--- 	-- ......

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇALVES

3(29Z9-9
PROTOCOLO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Bento Gonçalves
Palácio 11 de Outubro

Exmo Sr

Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI

DD. Presidente da Câmara Municipal

NESTA

O Vereador abaixo subscrito, signatário

da Bancada do Partido Trabalhista Brasileiro-PTB, de 	conformidade

com a Lei Municipal n2 2.346, de 05 de maio de 1994, a qual regula-

menta a denominação de via pública, encaminha o Incluso Projeto de

Lei acompanhado de toda a documentação exigida por Lei, que denomi

na de Rua "BRUNO BOTTEGA", identificada como " BECO DA RUA NELSON

CARRARO", onde funciona as TELAS DAGOSTINI n276, nesta cidade, para

apreciação e deliberação desta Colenda Câmara.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Bento Gonçalves, 15 de dezembro de 1999.

Vereador

Bancada

V UIS TOMASINI

TB

MOD. CM-28

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

1 APROVADd,
uno  yx. --yr7.t. 	ate

-ALA DAS SESSÕES,

Câmara Municipal de Bento Gonçalves--
Palácio 11 de Outubro

4 . . ''/' 	/  g
/ DATA

Vereador 	Presidente

PROJETO DE LEI N2063 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 1999.

DENOMINA VIA PÚBLICA

DARCY POZZA, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e, eu san-

ciono e promulgo a presente Lei.

Art. 12- É denominada de " RUA BRUNO BOTTEGA", BECO DA

RUA NELSON CARRARO onde funciona as Telas Dagostini, nesta cidade.

Art. 22- No prazo de 60(sessenta) dias, o Poder Execu-

tivo através do órgão responsável, providenciará a colocação de pla-

ca indicativa, onde fará constar o nome do homeneagado.

Art. 32- Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-

cação.

Art. 42- Revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES,

aos 15 dias do mies de dezembro de mil novecentos e noventa e nove.

DARCY POZZA

Prefeito Municipal

MOD. CM-28

de ir1adi.ePtsdo 	 , filh 	() de ' rn

REPÚBLICA FEDERAI 	BRASIL

Rb.  ib. 	 P (RA)I I SUL
PGPÊtt JUDICIÁRIO

Oficio do Registro Civil das Pessoas Naturais
McNICI.P20 F. L.JRRES - COMARCA DF. TORRES - PISIRITO DE TORRES

R U Y LUIZ DE FREITAS FILHO
CFICIAL. 00 RE.GtSI'RO CIVft

CERTIDÃO DE ÓBITO
1 	,.'.1!.-.*C

, O f; R 1' 1 F 1 C O 	r çu 	em data de 	de 	 de 19 	130 livro

? ... 	 .777 Nç' O 	. ... 	à !Is. 	.._- -_- 	. ..._ .... p,„',) , \'. 	_ 	. 	$ foi feito
... • -- . -- • ‘.. . • 	a .-- . 	. . • .... i• ---

a( / tiegielro dit. 	 1t.0 de 	 - . - 9 	1,
..... ..... - .---

S
..-.)

	(2  ' 	tte __ 	" 	'  f  - aecld_:_ 	etri 	--1 ' 	de- 	 (IP 	 , 	-  i'.2rine 	 7 	horas,
..• ••••••:. • 	• • 	e 	"' ""

• . 	. 	 • 	• 	• "" 	e

•
Ou PeXt)...".)

c, si uru: de

esi

de ec.r 	 ,

• -- • - • . -

• - 	4-• 	-
• • 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	a 	II 	• 	4 	•

Y' i • ", 	- • 	-- . tendo sido declarante 	• • 	-- • _•

e n óbIto atestada pelo Dr. i anon .
• - 	•

• _ • - 	 . • __ • 	- • -

"Ç•• • 1,  g 	• • 	 .•-• • que deu somo causa da morto i•-ttr 	• f 	 f "" •
' 	ki 	• . 	"" 	•

• a • •   - 	 ••••• • „

e osepultamento foi teto no en.ltérlo
-- • -- 	-•

deitar 	 • • •• -4 	Possuis Ben@

. . 	. • • 4 • f' ,.-

• • C. 	 • "TRE
." 	 . 	• 	 ,

, 	r • 	: 	; 	#

•

Obeervaç7}es

ICC)

de 199 -'-'-')•""

•

/

.'Ruy 	uiz de 3re as Milho
nrfrriai DO  ocnteTtliN 1,11.11 4,•4 440 •••44.. 404.• r44.4a4.414,44.4 4411.47.

Ernolumenti-s 04 -- t  - •

JJ--4.*444.1d o é verdade e dou t

d
r, 	TORRES,..._

....
us

• ,

c __Ç•V

Bibliografia de BRUNO BOTTEGA.

Filho de imigrantes italianos, nasceu em 13/03/1933, Li

nha Barracao, nesta cidade de Bento Gonçalves-RS, exercia a

profissão de agricultor. Casou-se com Irene M.M. Bottega e

tem 4 filhos, Arnaldo, Ivete, Jurema e Paulino.

Foi pedreiro participando diretamente na construção da

calçada e Praça das Rosas da Igreja Matriz de Cristo Rei, bem

como todo calçamento no interior do atual Cemitério Municipal,

situado no bairro São Francisco em Bento Gonçalves-RS, execu-

tou serviços de calçamento no Parque de ExposiçOes Fenavinho

(14  Fenavinho) e prestou homenagem à gruta, construindo e doan

do uma mesa redonda em basalto ali existente.

Mudou-se para o bairro Santo Antão em 1962. Adquirindo

caminhão próprio e passou a exercer a profissão de motorista

sendo um dos pioneiros à fornecer e transportar paralelepípe-

dos e lajes de Nova Prata à Bento Gonçalves, para fins de pavi
.._

mentaçao das principais e diversas ruas da cidade.

A nível de bairro, participou do C.P.M. da Escola Munici-

pal Vânia Medeiros Mincarone por vários anos. Constribuiu e

participou da construção do Salão Paroquial da Capela (hoje

Móveis Carraro S/A).

Em 1976, passou a ser industriário.

No cargo de sacio-gerente de sua empresa, contribuiu com
_

a construção de parte da torre da Igreja Matriz Cristo Rei ,

prestou serviços de: Terraplenagem, Abertura de Ruas e Implan-

tação da Infra-estrutura de diversos Loteamentos desta cidade.

Faleceu em 10/06/1993.

IPURB
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO

CERTIDÃO

Em cumprimento ao despacho exarado no processo administrativo
de n° 6275 de 13/09/99 de Jauri da Silveira Peixoto, certificamos que as ruas,
passagens, becos, estradas abaixo relacionadas não são nominadas.
Certificamos também que ao lado de cada rua, beco, passagem ou estrada está
relacionado o processo administrativo e o nome do vereador que solicitou
inominação.

1) Rua de acesso ao aeródromo (da Rua Joaquim Toniollo até os
portões do clube). 1

2) Rua da Indústria Química Colau. 2
3) Rua do Loteamento da Família Bottega.3 (em frente ao Móveis

Carraro)
4) Passagem junto a RFFSA ligando as Ruas Florianópolis e Rua

Porto Alegre (perto do antigo Móveis Masiero). 4
5) Passagem da Rua Porto Alegre (entre as Ruas Veranópolis e Rua

Vitório Carraro). 5
6) Becos da Rua Antônio Michelon à direita quem desce no sentido

do asfalto . 6, 7, 8
7) Antiga Estrada Buarque de Macedo iniciando-se no asfalto RST -

470 passando pela Vinosul até encontrar a Estrada da Vindima. 9
8) Antiga Estrada conhecida como Linha Pedro Salgado no trecho

entre a Rua Mário Morassutti e Adroaldo Carvalho. 10 (solicitação processo n°
3023/98 nome proposto para Ferdinando Grasselli)

9) Beco dos Menegotto (onde mora o Sr. Luis Menegotto) divisa
com terreno da RGE. 11 (solicitação vereador Airton Minusculi processo
4132/99).

10) Beco da Rua Ulisses Roman Ross da família Silvestre Dal Prá -
divisa com a Fervi. 12

11) Beco em frente a família Dal Prá também na Rua Ulisses
Roman Ross lado esquerdo sentido Bairro Progresso ao Bairro Universitário. 13

12) Rua que passa defronte a Escola Dona Isabel e segue até
encontrar a Rua Ulisses Roman Ross (em terras de Finatto). 14 (processo n2
3327. ver. Jauri para denominar Travessa Dona Isabel)

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gonçalves/R5 CEP 95.700-000 fone/fax (054) 451-
certid1 5.do

IPURB
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO

67) Rua B e C travessas do Loteamento Industrial São Valentin
(certidão fornecida para Alcindo Gabrielli).

68) Rua B, C e D do Loteamento Sandrin II (certidão fornecida por
Jauri Peixotto). 74

69) Rua 9 do Loteamento Zatt (certidão fornecida para Sr. Mário
Gabardo).

70) Rua 7,8,11,12,13,14,15,17 do Loteamento Zatt (certidão
fornecida para Sr. Alcindo Gabrielli em 01/07/96). 75

71) Beco da Rua Nelson Carraro onde funciona as Telas D'Agostini.
76

LOTEAMENTOS IRREGULARES CUJAS RUAS NÃO POSSUEM
DENOMINAÇÃO

1) Núcleo habitacional - Vila do Sapo
Rua sem donominação paralela a Rede Ferroviária. 77
2) Rua de Acesso a Transportadora BLG da família Gasperin -

Bairro Progresso. 78
3) Beco da Rua Refatti promovido por herdeiros Refatti. 79
4) Loteamento irregular abaixo da Rua Refatti ultrapassando a RST-

470. 80
5) Família na Vinosul (vereador Mário Gabardo solicitou

informações).
6) Núcleo Habitacional Nossa Senhora da Saúde (solicitação do

Vereador Airton Minusculi ). 81 (processo n° 6510/99 e processo n° 2996/98)
7) Rua "A" do desmembramento de Cláudio Pegoraro (solicitação

do Sr. Ivanor Tomasini, Bairro Santo Antão). 82 (processo n° 3336/98 - Ivanor
Tomasini requer nome para Domenico A. Pegoraro).

8) Passagem da Rua Senador Salgado Filho distando 100,00m da
esquina da Rua Leonardo Copat. 83

9) Passagem da Rua Guilherme Fasolo, parcelamento do solo da
empresa Fasolo terminando em área da rede ferroviária. 84 (processo que
solicitou de n° 1305 de 20/02/98 indicando o nome de Naroci José Toresan
pelo vereador Dirceu Pedrotti) solicitado também pelo vereador Airton
Minusculi no processo n° 2995 de 29/04/98).

10) Beco paralelo a RST 470 localizado a 50,00 m da Rua Adelaide
Basso Pasquali e numerada de 85 Bairro Conceição. (solicitação vereador
Airton Minusculi processo administrativo n° 4134/99)

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gonçalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (054) 451 -
certid-15.do

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

PARECER NQ 281

Processo 309/99

O Senhor Presidente encaminha para exame e

parecer desta AJU, o Projeto de Lei do Vereador Ivanor Luiz Tomasini

que "Denomina via pública"(Rua Bruno Bottega).

O Projeto vem acompanhado da documentação '

necessária e da bibliografia do homenageado.

Assim, do ponto de vista jurídico, não ve-

mos impedimento para a tramitação e votação do projeto.

s,m.j. é o parecer.

Palácio 11 de Outubro, aos vinte e sete di-

as do mês de Dezembro de mil entos e noventa e nove.

Bel 	JOSÉ 	IZZOLO

,?.3\1 ‘ ERNANDO MARTINI

Mod. CM • 27

Vereador
reside

Vereador ALCI
Vic

Vereador

IELLI
nte

O RI 	0
o Efetivo

A COMISSÃO  COr.t___-.t.çt~s,?).

SALA FERi..!At-IDO 	- EM
.moi "/

FLS N.°

Secretário Gerai

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

PARECER:

Processo N.0:309/99 	 ASSUNTO: Denomina via pública.
(Rua Bruno Bottega)

AUTOR:

RELATOR: Vereador

LParecer

A Comissão Técnica Permanente de Constituição

e Justiça desta Casa, por seus membros abaixo subscritos, após pro-

ceder a análise do Processo n9- 309/99, que insere o Projeto de Lei

de nQ 063, de 15 de dezembro de 1999, o qual DENOMINA VIA PÚBLICA ,

exara parecer favorável a aprovação da matéria, por considerar que

o mesmo atende a técnica legislativa, pois apresenta todos os requi

sitos exigidos pela Lei Municipal nQ 2.346, de 05 de maio de 1994 ,

que Regulamenta a denominação de vias e obras públicas.

Sala das Sessões, aos vinte e oito dias 	do

mês de dezembro de mil novecentos e noventa e nove.

A COMISSÀO(.2.

/1,4e4te;e0. 5. 9.,(-~...ç
SALA FERi.ZAND9 FERRARI - EM

Y .

FLS N.°

Secretário Geral ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

PARECER:

Processo N.0:309/99
	 ASSUNTO: Denomina via pública.

(Rua Bruno Bottega)
AUTOR:

RELATOR: Vereador

1 Parecer

A Comissão Técnica Permanente de Obras, Servi-

ços Públicos e Atividades Privadas, após proceder a análise do Proje-

to de Lei em apreço que DENOMINA VIA'POBLICA, é de parecer favorável

a aprovação da matéria, por estar o processo devidamente 	instruído

com os documentos necessários à sua- aprovação.

Sala das Sessões, aos xint:- e oito dias do mês

de dezembro de mil novecentos e noventa e move.

Vereador CAR O 	R O POZZA
Preside

AMMEW 	P"."
Vereador ISTIDE D :ERNARDO

Vice-Presidente

Vereador GILMAR DALLA COSTA
Membro Efetivo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro

Bento Gonçalves, 27 de dezembro de 1999.

ORGANIZA A PAUTA DA ORDEM
DO DIA PARA A SESSÃO ORDINÁ-
RIA DO DIA 28 DEZEMBRO DE 1999.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE BENTO GONÇALVES, Vereador IVAR LEOPOLDO
CASTAGNETTI, torna público que a pauta da ORDEM DO DIA para a Sessão Ordinária
do dia 28 de dezembro de 1999, com início às 16 horas, constam as seguintes matérias:

1. PROCESSO N°320/99 - Autoriza o Município a firmar
contrato de cessão de uso de bem imóvel com emissoras de televisão; (VOTAÇÃO ÚNICA
- REGIME DE URGÊNCIA)

2. PROCESSO N°319/99 - Dispõe sobre a remissão de
créditos tributários; (VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA)

3. PROCESSO N°287/99 - 	Autoriza contratações
temporárias e emerenciais para atender acordo FADERS; (VOTAÇÃO ÚNICA -
REGIME DE URGENCIA)

4. PROCESSO N°281/99 - Cria cargos de Agente de
Trânsito e adita a Lei Municipal n°1.739/90; (VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE
URGÊNCIA)

5. PROCESSO N°201/99 - Altera e adita dispositivos da Lei
Complementar n°22, de 13 de agosto de 1999; (VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE
URGENCIA)

6. PROCESSO N°291/99- Denomina via pública;
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA)

7. PROCESSO N°292/99-
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA)

8. PROCESSO N°293/99
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA)

9. PROCESSO N°295/99
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA)

Denomina via pública;

Denomina via pública;

Denomina via 	.lica;

MOD. CM-28

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro

10. PROCESSO 	N°301/99 Denomina via pública;
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGENCIA)

11. PROCESSO N°304/99 Denomina via pública;
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGENCIA)

12. PROCESSO N°307/99 Denomina via pública;
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGENCIA)

13. PROCESSO N°308/99 Denomina via pública;
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA)

14. PROCESSO N°309/99 Denomina via pública;
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA)

15. PROCESSO N°310/99 Denomina via pública;
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGENCIA)

16. PROCESSO N°315/99 Denomina via pública;

Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI,
Presidente.

(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGENCIA)

GABINETE DO P' BIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE BENTO GO ► ALVES, aos vinte e sete dias do
mês de dezembro de mil novecentos e noventa e nov

)D. CM-28

•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro

ADO
ory

nom.- 	dcc}-ee
ALA DAS SES`J':(:)[S,

DATA

Exmo. Sr.

Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI
Presidente da Câmara Municipal de Bento Gonçalves

(  Vereac or 	Presidente
Os Vereadores abaixo firmados, Líderes e Banca s ., vem a presença s e

V.Exa., após ouvido o Plenário desta Casa, solicitam que sejam apreciadas e vetadas em Regime de Urgência
as seguintes matérias:

1. PROCESSO N°320/99 -
cessão de uso de bem imóvel com emissoras de televisão;

2. PROCESSO N°319/99
tributários;

3. PROCESSO N°287/99
emergenciais para atender acordo FADERS;

4. PROCESSO N°281/99 -
Lei Municipal n°1.739/90;

Autoriza o Município a firmar contrato de

- Dispõe sobre a remissão de créditos

- Autoriza contratações temporárias e

Cria cargos de Agente de Trânsito e adita a

5. PROCESSO N°201/99 - Altera e adita dispositivos da Lei
Complementar n°22, de 13 de agosto de 1999;

6. PROCESSO N°324/99- Concede pagamento de pensão por morte ao
dependente do servidor Deloi Morales Pimentel;

7. PROCESSO N°325/99- Concede pagamento de pensão por morte ao
dependente da servidora Joanete Miorelli.

8. PROCESSO N°326/99- Concede pagamento de pensão por morte aos
dependentes da servidora Vera Rejane França Lopes.

9. PROCESSO N°291/99- Denomina via pública;

10. PROCESSO N°292/99- Denomina via pública;

11. PROCESSO N°293/99 - Denomina via pública;

12. PROCESSO N°295/99 - Denomina via pública;

MOD. CM-28

Ver. CL

Ver. JA

Ver. AR ff/dir 1-1\rd

IRA PEIX 1 TO-PPB

-PT•

Ver.

Ver. PAUL

AR DALLA COSA - B

Ver. E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro

13. PROCESSO N°301/99- Denomina via pública;

14. PROCESSO N°304/99 - Denomina via pública;

15. PROCESSO N°307/99 - Denomina via pública;

16. PROCESSO N°308/99 - Denomina via pública;

17. PROCESSO N°309/99 - Denomina via pública;

18. PROCESSO N°310/99 - Denomina via pública;

19. PROCESSO N°315/99 - Denomina via pública;

Neste termos,
Pedem deferimento.

Bento Gonçalves, 27 de dezembro de 1999.

MOD. CM-28

2' VIA
CÓPIA AUTENTICA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 1 1 de Outubro

Oficio n°1415/GAB 	 Bento Gonçalves, 29 de dezembro de 1999.

Senhor Prefeito:

Ao cumprimentá-lo, comunicamos a V.Exa. que na Sessão

Ordinária realizada no dia 28 de dezembro de 1999, o Plenário desta Casa apreciou e aprovou as

seguintes matérias:

DE ORIGEM EXECUTIVA:

1.Projeto de Lei Complementar n°010/99- Altera e adita
dispositivos da Lei Complementar n°22, de 13 de agosto de 1999;

2.Projeto de Lei Complementar n°013/99- Cria cargos de
Agente de Trânsito e adita a Lei Municipal n°1.739/90;

3.Projeto de Lei Complementar n°014/99- Autoriza
contratações temporárias e emergenciais para atender convênio FADERS;

4.Projeto de Lei n°114/99 - Dispõe sobre a remissão de créditos
tributários;

5.Projeto de Lei n°115/99- Autoriza o Município a firmar
contrato de cessão de uso de bem imóvel com emissoras de televisão;

6.Projeto de Lei n°116/99- Concede pagamento de pensão por
morte ao dependente do servidor Deloi Morales Pimentel;

7.Projeto de Lei n°117/99- Concede pagamento de pensão por
morte ao dependente da servidora Joanete Miorelli;

8.Projeto de Lei n°118/99- Concede pagamento de pensão por
morte aos dependentes da servidora Vera Rejane França Lopes;

DE ORIGEM LEGISLATIVA:

9.Projeto de Lei n°052/99- Denomina via pública;
(cópia anexa)

2' VIA
CÓPIA AUTÊNTICA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

t0.Projeto de Lei n°053/99- Denomina via pública;
(cópia anexa)

11.Projeto de Lei n°054/99- Denomina via pública;
(cópia anexa)

12.Projeto de Lei n°056/99- Denomina via pública;
(cópia anexa)

13.Projeto de Lei n°060/99- Denomina via pública;
(cópia anexa)

14.Projeto de Lei n°061/99- Denomina via pública;
(cópia anexa)

15.Projeto de Lei n°062/99- Denomina via pública;
(cópia anexa)

16.Projeto de Lei n°063/99- Denomina via pública;
(cópia anexa)

17.Projeto de Lei n°064/99- Denomina via pública;
(cópia anexa)

18.Projeto de Lei n°065/99- Denomina via pública;
(cópia anexa)

19.Projeto de Lei n°067/99- Denomina via pública;

Sem mais, manifestamos a V.Exa. a nossa estima e

consideração.

Atenciosame e

Vereador IVAlt LEOPOLDO CASTAGNETTI,''
Presidente.

Exmo.Sr.
DARCY POZZA
Prefeito Municipal
Bento Gonçalves

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17